

Näringsdepartementet

Boverket
Box 534
371 23 Karlskrona

m.fl.

Uppdrag att ta fram långsiktiga strategier för myndigheternas medverkan i det regionala tillväxtarbetet under perioden 2014–2020

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Boverket, Havs- och vattenmyndigheten, Naturvårdsverket, Post- och telestyrelsen, Riksarkivet, Riksantikvarieämbetet, Skogsstyrelsen, Statens energimyndighet, Statens jordbruksverk, Statens kulturråd, Stiftelsen Svenska Filminstitutet, Trafikverket och Verket för innovationssystem att ta fram långsiktiga strategier som ska vägleda och utveckla respektive myndighets medverkan i det regionala tillväxtarbetet och EU:s sammanhållningspolitik under perioden 2014–2020. Strategierna ska grunda sig på någon eller flera av prioriteringarna i den nationella strategin för regional tillväxt och attraktionskraft 2014–2020. Frågor avseende hållbar regional tillväxt bör beaktas.

Syftet med uppdraget är att skapa bättre förutsättningar för myndigheternas medverkan i det regionala tillväxtarbetet, bl.a. genom en vidareutvecklad och bättre samverkan mellan myndigheter och aktörer med regionalt utvecklingsansvar.

Av strategierna ska framgå bl.a. inom vilka områden och frågor som myndigheten medverkar i det regionala tillväxtarbetet samt i vilka avseenden som regionala utvecklingsstrategier och regionala prioriteringar beaktas.

Strategierna ska även beskriva

- hur myndigheten avser att bidra till en utvecklad samverkan och dialog med regionalt utvecklingsansvariga aktörer, samt
- hur myndighetens samverkan med andra nationella myndigheter kan utvecklas i förhållande till regionalt utvecklingsansvariga aktörer.

Trafikverket ska genomföra uppdraget med utgångspunkt från riksdagens beslut om de transportpolitiska målen samt med beaktande av de ramar för verksamheten som beslutats av riksdag och regering. I det fall någon del i strategin bedöms falla utanför Trafikverkets verksamhetsområde bör det tydliggöras.

Uppdraget ska rapporteras av respektive myndighet till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 mars 2015.

Skälen för regeringens beslut

Regeringens bedömning är att ett betydelsefullt steg har tagits genom myndigheternas tidigare arbete med interna strategier för medverkan i regionalt tillväxtarbete. Detta har förtydligat myndigheternas roll, utvecklat deras interna arbete och stärkt samverkan med bl.a. regionalt utvecklingsansvariga aktörer.

Regeringen anser att det nu finns behov av att ta nästa steg för att ytterligare utveckla samverkan mellan myndigheter och regionalt utvecklingsansvariga aktörer för att utveckla ett effektivt och lärande regionalt tillväxtarbete. Myndigheterna behöver bl.a. ha en god kunskap om och ta hänsyn till regionala förutsättningar och prioriteringar för att skapa bästa möjliga effekter av myndigheternas verksamhet och resurser regionalt och lokalt. För att bidra till detta behöver myndigheternas strategier för medverkan i det regionala tillväxtarbetet under 2014–2020 bli tydligare och få ett ökat externt fokus.

Regeringen avser att ge Tillväxtverket i uppdrag att stödja och möjliggöra erfarenhetsutbyte när det gäller nationella myndigheters medverkan och framtagande av långsiktiga strategier för deras medverkan i det regionala tillväxtarbetet 2014–2020.

Bakgrund

Statliga myndigheter har ett utpekat ansvar att medverka i det regionala tillväxtarbetet enligt förordning (2007:713) om regionalt tillväxtarbete. I förordningen anges bl.a. att myndigheten inom sina verksamhetsområden ska verka för att målet för den regionala tillväxtpolitiken uppnås. I myndighetens verksamhetsplanering ska därför insatser som bidrar till att uppnå målen i de regionala utvecklingsstrategierna och det regionala tillväxtarbetet beaktas.

Regeringen har tidigare lyft fram behovet av att nationella myndigheter förtydligar sin roll i det regionala tillväxtarbetet. Som ett led i detta fick vissa statliga myndigheter i regleringsbrevet för 2010 och vissa myndigheter i regleringsbrevet för 2012 i uppdrag att ta fram en långsiktig intern strategi som ska vägleda myndigheten i dess arbete med hållbara

regionala tillväxtfrågor. Uppdrag om intern strategi gavs till Post- och telestyrelsen, Verket för innovationssystem, Myndigheten för utländska investeringar i Sverige (numera Sveriges export- och investeringsråd), Myndigheten för yrkeshögskolan, Boverket, Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbetet, Riksarkivet och Statens kulturråd i regleringsbrev för 2010 samt till Statens energimyndighet, Statens jordbruksverk och Skogsstyrelsen i regleringsbrev för 2012. Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige fick ett uppdrag i regleringsbrevet för 2012 att redovisa hur dess roll och samverkan med aktörerna i det regionala tillväxtarbetet hade utvecklats. Vidare har Stiftelsen Svenska Filminstitutet fått uppdraget i riktlinjebeslut för 2010.

I budgetpropositionen för 2014 (prop. 2013/14:1, utg. omr. 19) anges bl.a. att myndigheternas interna strategier för hållbar regional tillväxt spelat en viktig roll för att definiera deras uppdrag i arbetet med hållbar regional tillväxt.

På regeringens vägnar

Annie Lööf

Roland Bjuremalm

Likalydande till

Havs- och vattenmyndigheten
Naturvårdsverket
Post- och telestyrelsen
Riksarkivet
Riksantikvarieämbetet
Skogsstyrelsen
Statens energimyndighet
Statens jordbruksverk
Statens kulturråd
Stiftelsen Svenska Filminstitutet
Trafikverket
Verket för innovationssystem

Kopia till

Riksdagen/näringsutskottet

Statsrådsberedningen

Finansdepartementet/BA

Arbetsmarknadsdepartementet/A

Kulturdepartementet/KA, KO och MFI

Landsbygdsdepartementet/LB

Miljödepartementet/S och NM

Näringsdepartementet/A, E, ENT,FIN, ITP och TE

Socialdepartementet/PBB

Myndigheten för kulturanalys

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser

Tillväxtverket